D/Мои документы/ постановления

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 № 162
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 155
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от

18.10.2023 № 24/156 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районной Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 155 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-
Чепецкого района» (в редакции постановления администрации Кирово-
Чепецкого района от 31.07.2023 № 115), утвердив изменения в
муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики и
спорта Кирово-Чепецкого района» (далее – Муниципальная программа),
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района
и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

D/Мои документы/ постановления

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.10.2023 № 162

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района»
1. В разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы»Паспорта Муниципальной программы:1.1. Слова « 477680,0 тыс.руб.» заменить словами «483964,0 тыс.руб.»1.2. Слова « 78941,6 тыс.руб.» заменить словами «78941,6 тыс.руб.».1.3. Слова « 385405,6 тыс.руб.» заменить словами «391689,6 тыс.руб.».2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальное программы»таблицу изложить в следующей редакции:Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

Всего 36959,7 44562,1 44269,0 52931,5 58907,4 54833,8 48646,4 142854,1Федеральныйбюджет 13,0 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 137,6 137,0 0
Областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610,0 4523,5 10854,5 7702,5 7715,7 29353,3
Местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45814,2 46993,7 40793,7 113500,83. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспеченияреализации Муниципальной Программы за счет всех источниковфинансирования (приложение № 5 к Муниципальной программе) изложить вновой редакции согласно приложению № 2.__________

D/Мои документы/ постановления

Приложение № 2
Приложение № 5к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программыза счет всех источников финансирования

Номерп/п

Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы,отдельногомероприятия, проекта

ИсточникФинансирования
Расходы, тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 ИтогоМуниципальнаяпрограмма «Развитиекультуры, молодёжнойполитики и спортаКирово-Чепецкогорайона»

всего 36959,7 44562,1 44269 52931,5 58907,4 54833,8 48646,4 142854,1 483964,0
Федеральныйбюджет 13 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 137,6 137 0 13332,7
областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610 4523,5 10854,5 7702,5 7715,7 29353,3 78941,6местный бюджет 28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45814,2 46993,7 40793,7 113500,8 391689,61 Отдельное мероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиуправления культуры»

всего 2469,8 2609 2691,7 2925,3 3331 3332 3331 8829,2 29519,0
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 468,3 0 0 0 0 0 0 0 468,3
местный бюджет 2001,5 2609 2691,7 2925,3 3331 3331 3331 8829,2 29049,7

consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M

D/Мои документы/ постановления

2Отдельное мероприятие«Государственнаяподдержка отрасликультуры»
всего 13,6 168 342 342,2 309,1 147,9 147,3 0 1470,1
федеральныйбюджет 13 166,3 321,7 318,4 287,6 137,6 137 0 1381,6
областнойбюджет 0 0 16,9 20,4 18,4 8,8 8 0 72,5местный бюджет 0,6 1,7 3,4 3,4 3,1 1,5 1,5 0 15,23Отдельное мероприятие«Реализациянационального проекта«Культура»»
всего 5000 5000 10000,0
федеральныйбюджет 5000 5000 10000,0
областнойбюджет 0,0местный бюджет 0,04Отдельное мероприятие«Участие в реализациирегионального проекта«Создание для всехкатегорий и группнаселения условий длязанятия физическойкультурой и спортом,массовым спортом, втом числе повышенияуровня обеспеченностинаселения объектамиспорта, а такжеподготовкаспортивного резерва вКировской области»(«Спорт-норма

всего 1990,7 1990,7
федеральныйбюджет 1951,1 1951,1
областнойбюджет 19,7 19,7

местный бюджет 19,9 19,9

D/Мои документы/ постановления

жизни»)»5Отдельное мероприятие«Сокращениебюджетных расходов напотреблениеэнергетическихресурсов» всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0,06Отдельное мероприятие«Реализациягосударственныхполномочий пообеспечениюсохранностидокументов АрхивногоФонда»

всего 36,2 36,3 36,7 37,7 37,2 37,2 37,4 180,4 439,1
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 36,2 36,3 36,7 36,8 37,2 37,2 37,4 180,4 438,2
местный бюджет 0 0 0 0,9 0 0 0 0,97Отдельное мероприятие«Реализациямероприятий дляотдельных категорийграждан (ветераны,инвалиды, семьи)

всего 119 198,0 120 120 145 130 130 170 1132,0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0местный бюджет 119 198,0 120 120 145 130 130 170 1132,08Адресное оказание мерсоциальной поддержкиотдельным категориямработников сельскихучреждений культуры идополнительногообразования детей всфере культуры»

всего 444 503,2 519,7 597,3 628 643 656 2192,8 6184,0
областнойбюджет 440 503,2 519,7 597,3 628 643 656 2192,8 6180,0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,09Отдельное мероприятие всего 4837,1 5060,9 6350,2 6085,6 7089,3 6744,9 6744,9 9647,1 52560,0

D/Мои документы/ постановления

«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МКУ ЦБи ТО УК»

областнойбюджет 988,9 513 0 0 322,4 0 0 1761 3585,3

местный бюджет 3848,2 4547,9 6350,2 6085,6 6766,9 6744,9 6744,9 7886,1 48974,710Отдельное мероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБУК«Кирово-ЧепецкаяРЦБС»»

всего 13569,6 14743,2 16450,3 17916,3 20839,6 19045,5 19045,5 65818,5 187428,5
Федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 2731 1976,9 1893,7 2208,3 4716 3500 3500 14644 35169,9
местный бюджет 10838,6 12766,3 14556,6 15708 16123,6 15545,5 15545,5 51144,5 152228,611Отдельное мероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБО ДОДШИ «Планетадетства», МБУ ДО«ДШИ ст.Просница»»

всего 6335,7 6942,1 7859,7 8051,5 10141,6 14156,7 7956,7 133846,7 195290,7
областнойбюджет 1619,3 511,7 836,5 38,7 933,3 0 0 1179,6 5119,1

местный бюджет 4716,4 6430,4 7023,2 8012,8 9208,3 14156,7 7956,7 12667,1 70171,612Отдельное мероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБУК РЦ«Янтарь»»

всего 8754,7 8900,1 9318,6 11290,6 13656,1 9947,6 9947,6 41799,4 113614,7
Федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 2554,4 1798,9 1306,5 1622 4179,5 3513,5 3513,5 9395,5 27883,8
местный бюджет 6200,3 7101,2 8012,1 9668,6 9476,6 6434,1 6434,1 32403,9 85730,913Отдельное мероприятие всего 280 276,3 480,0 380 549,8 460 460 290 3176,1

D/Мои документы/ постановления

«Развитие массовойфизической культуры испорта»
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0местный бюджет 280 276,3 480,0 380 549,8 460 460 290 3176,114Отдельное мероприятие«Реализациямероприятий в сферемолодежной политики»
всего 100 125 100 185 190 190 190 110 1190,0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0местный бюджет 100 125 100 185 190 190 190 1100 2180,0

_______________________